

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO														
ESTADO DO PIAUÍ														
OBRA:	IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA DE VÍDEO MONITORAMENTO											L.S. (MENSAL)=	70,90%	
DATA:	DEZEMBRO DE 2023											L.S. (HORISTA)=	113,05%	
END:	0											BDI (DIF)=	15,28%	
LOCAL:	TERESINA-PI											BDI=	27,27%	
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	% DO ITEM	PREÇO TOTAL DO ITEM	1º PERÍODO 01 a 30 DIAS	2º PERÍODO 31 a 60 DIAS	3º PERÍODO 61 a 90 DIAS	4º PERÍODO 91 a 120 DIAS	5º PERÍODO 121 a 150 DIAS	6º PERÍODO 151 a 180 DIAS	7º PERÍODO 181 a 210 DIAS	8º PERÍODO 211 a 240 DIAS	9º PERÍODO 241 a 270 DIAS	10º PERÍODO 271 a 300 DIAS	10º PERÍODO 271 a 300 DIAS
	IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA DE VÍDEO MONITORAMENTO	93,64%	R\$ 29.792.594,29	R\$ 3,89% R\$ 1.158.038,72	R\$ 13,00% R\$ 3.872.754,07	R\$ 13,00% R\$ 3.872.754,07	R\$ 13,00% R\$ 3.872.754,07	R\$ 13,00% R\$ 3.872.754,07	R\$ 9,11% R\$ 2.714.715,34	R\$ 15,19% R\$ 4.524.525,57	R\$ 5,08% R\$ 1.513.743,90	R\$ 7,55% R\$ 2.250.075,89	R\$ 7,18% R\$ 2.140.478,60	R\$ 6,79% R\$ 2.022.583,20
1	Ponto de Captura de Vídeo Fixo	Un.	R\$ 3.126.509,37	R\$ -	R\$ 15,00% R\$ 468.976,41	R\$ 15,00% R\$ 468.976,41	R\$ 15,00% R\$ 468.976,41	R\$ 15,00% R\$ 468.976,41	R\$ 15,00% R\$ 468.976,41	R\$ 25,00% R\$ 781.627,34	R\$ -	R\$ -	R\$ -	
2	Ponto de Captura de Vídeo Fixo Panorâmico	Un.	R\$ 914.604,60	R\$ -	R\$ 15,00% R\$ 137.190,69	R\$ 15,00% R\$ 137.190,69	R\$ 15,00% R\$ 137.190,69	R\$ 15,00% R\$ 137.190,69	R\$ 15,00% R\$ 137.190,69	R\$ 25,00% R\$ 228.651,15	R\$ -	R\$ -	R\$ -	
3	Ponto de Captura de Vídeo Variável Panorâmico	Un.	R\$ 7.097.319,00	R\$ -	R\$ 15,00% R\$ 1.064.597,85	R\$ 15,00% R\$ 1.064.597,85	R\$ 15,00% R\$ 1.064.597,85	R\$ 15,00% R\$ 1.064.597,85	R\$ 15,00% R\$ 1.064.597,85	R\$ 25,00% R\$ 1.774.329,75	R\$ -	R\$ -	R\$ -	
4	Ponto de Captura de Placas Veiculares	Un.	R\$ 2.803.374,00	R\$ -	R\$ 15,00% R\$ 420.506,10	R\$ 15,00% R\$ 420.506,10	R\$ 15,00% R\$ 420.506,10	R\$ 15,00% R\$ 420.506,10	R\$ 15,00% R\$ 420.506,10	R\$ 25,00% R\$ 700.843,50	R\$ -	R\$ -	R\$ -	
5	Ponto de Captura Facial	Un.	R\$ 344.599,77	R\$ -	R\$ 15,00% R\$ 51.689,97	R\$ 15,00% R\$ 51.689,97	R\$ 15,00% R\$ 51.689,97	R\$ 15,00% R\$ 51.689,97	R\$ 15,00% R\$ 51.689,97	R\$ 25,00% R\$ 86.149,94	R\$ -	R\$ -	R\$ -	
6	Ponto de Captura de Visão Noturna	Un.	R\$ 2.673.408,25	R\$ -	R\$ 15,00% R\$ 401.011,24	R\$ 15,00% R\$ 401.011,24	R\$ 15,00% R\$ 401.011,24	R\$ 15,00% R\$ 401.011,24	R\$ 15,00% R\$ 401.011,24	R\$ 25,00% R\$ 668.352,06	R\$ -	R\$ -	R\$ -	
7	Estação Interativa Emergencial	Un.	R\$ 1.138.287,30	R\$ -	R\$ 15,00% R\$ 170.743,10	R\$ 15,00% R\$ 170.743,10	R\$ 15,00% R\$ 170.743,10	R\$ 15,00% R\$ 170.743,10	R\$ 15,00% R\$ 170.743,10	R\$ 25,00% R\$ 284.571,83	R\$ -	R\$ -	R\$ -	
8	Unidade Comutadora de Dados e Energia	Un.	R\$ 2.412.120,65	R\$ 20,00% R\$ 482.424,13	R\$ 20,00% R\$ 482.424,13	R\$ 20,00% R\$ 482.424,13	R\$ 20,00% R\$ 482.424,13	R\$ 20,00% R\$ 482.424,13	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	
9	Solução de Processamento de Analíticos de Aprendizagem	Un.	R\$ 1.154.816,49	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 30,00% R\$ 346.444,95	R\$ 30,00% R\$ 346.444,95	R\$ 40,00% R\$ 461.926,60	
10	Solução de Processamento, Decodificação e Gestão de Vídeo	Un.	R\$ 804.847,12	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 30,00% R\$ 241.454,14	R\$ 30,00% R\$ 241.454,14	R\$ 40,00% R\$ 321.938,85	
11	Solução de Processamento, Decodificação e Gestão de Vídeo	Un.	R\$ 444.936,05	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 30,00% R\$ 133.480,82	R\$ 30,00% R\$ 133.480,82	R\$ 40,00% R\$ 177.974,42	
12	Monitor para Vídeo Wall -Tipo 01	Un.	R\$ 722.385,68	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 50,00% R\$ 361.192,84	R\$ 50,00% R\$ 361.192,84	
13	Monitor para Vídeo Wall -Tipo 02	Un.	R\$ 104.256,76	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 50,00% R\$ 52.128,38	R\$ 50,00% R\$ 52.128,38	
14	Sistema de Armazenamento Centralizado Tipo 1	Un.	R\$ 1.323.235,20	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 40,00% R\$ 529.294,08	R\$ 40,00% R\$ 529.294,08	R\$ 20,00% R\$ 264.647,04	
15	Sistema de Armazenamento Centralizado Tipo 2	Un.	R\$ 262.874,90	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 40,00% R\$ 105.149,96	R\$ 40,00% R\$ 105.149,96	R\$ 20,00% R\$ 52.574,98	
16	Sistema Integrado de Gerenciamento Centralizado	Un.	R\$ 461.247,47	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 20,00% R\$ 92.249,49	R\$ 40,00% R\$ 184.498,99	R\$ 40,00% R\$ 184.498,99	
17	Estação de Monitoramento	Un.	R\$ 461.522,56	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 50,00% R\$ 230.761,28	R\$ 50,00% R\$ 230.761,28	
18	Ponto de Rack Externo	Un.	R\$ 3.378.072,96	R\$ 20,00% R\$ 675.614,59	R\$ 20,00% R\$ 675.614,59	R\$ 20,00% R\$ 675.614,59	R\$ 20,00% R\$ 675.614,59	R\$ 20,00% R\$ 675.614,59	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	
19	Gabinete de Equipamentos Centralizado – Tipo 01	Un.	R\$ 107.219,12	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 40,00% R\$ 42.887,65	R\$ 40,00% R\$ 42.887,65	R\$ 20,00% R\$ 21.443,82	
20	Gabinete de Equipamentos Centralizado – Tipo 02	Un.	R\$ 56.957,04	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 40,00% R\$ 22.782,82	R\$ 40,00% R\$ 22.782,82	R\$ 20,00% R\$ 11.391,41	
21	Suporte Técnico (Valor Mensal - 629 Pontos)	Mês	R\$ 2.022.583,20	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 100,00% R\$ 2.022.583,20
TOTAL GERAL DA OBRA INCLUSO MANUTENÇÃO		100,00%	R\$ 31.815.177,49											
PERCENTAGEM DO PERÍODO				3,64%	12,17%	12,17%	12,17%	12,17%	8,53%	14,22%	4,76%	7,07%	6,73%	6,36%
TOTAL DO PERÍODO				R\$ 1.158.038,72	R\$ 3.872.754,07	R\$ 3.872.754,07	R\$ 3.872.754,07	R\$ 3.872.754,07	R\$ 2.714.715,34	R\$ 4.524.525,57	R\$ 1.513.743,90	R\$ 2.250.075,89	R\$ 2.140.478,60	R\$ 2.022.583,20
PERCENTAGEM ACUMULADA				3,64%	15,81%	27,99%	40,16%	52,33%	60,86%	75,08%	79,84%	86,91%	93,64%	100,00%
TOTAL ACUMULADO				R\$ 1.158.038,72	R\$ 5.030.792,79	R\$ 8.903.546,85	R\$ 12.776.300,92	R\$ 16.649.054,98	R\$ 19.363.770,33	R\$ 23.888.295,90	R\$ 25.402.039,80	R\$ 27.652.115,69	R\$ 29.792.594,29	R\$ 31.815.177,49